

Landets kommuner og
fylkeskommuner

Dato
16. november 2018

Regjeringen og Landsrådet for Norges barne- og ungdomsorganisasjoner oppfordrer alle kommuner og fylkeskommuner om gi barne- og ungdomsorganisasjoner tilgang til skolelokaler

Landsrådet for Norges barne- og ungdomsorganisasjoner (LNU) og regjeringen deler et engasjement for at barn- og unge skal ha gode vilkår for å starte opp og delta i organisasjoner av og for barn og ungdom. Barns og ungdoms initiativ bør heies frem og støttes opp om både lokalt og nasjonalt.

I Norge har vi lang og god tradisjon for at skoleanlegg og andre offentlige bygg lånes og leies ut til ulike aktiviteter og organisasjoner. Dette er en verdifull tradisjon. Tilgang til skoleanlegg og andre offentlige bygninger er svært viktig for mange lag og organisasjoner, ikke minst for frivillige barne- og ungdomsorganisasjoner.

Kommunene eier selv sine bygg, og bestemmer derfor selv hvem de vil låne eller leie dem til. Vi forstår at det kan være behov for å begrense tilgangen til lokaler av hensyn til den vanlige aktiviteten i lokalene. Utlån av rom og lokaler skal selvfølgelig ikke være til hinder for andre viktige aktiviteter i bygget. Vi forventer likevel at praksisen er ikke-diskriminerende. Hvis det gjøres forskjell på organisasjonene, så må dette være på saklig grunnlag.

Et særtrekk ved de frivillige barne- og ungdomsorganisasjoner er at deres tillitsvalgte ofte er under 18 år, og at organisasjonene har lite økonomiske midler. I tillegg legger barne- og ungdomsorganisasjoner grunnlaget for et aktivt, engasjerende og levende demokrati og organisasjonsliv, både lokalt og nasjonalt. Viktigheten av barne- og ungdomsorganisasjoner kombinert med mange organisasjoners svake økonomiske grunnlag og medlemmenes begrensede mulighet for reising, gjør at lokale og nasjonale myndigheter bør stille seg positive til å bidra til organisasjonenes aktivitet så langt det er praktisk mulig.

Vi mener at barne- og ungdomsorganisasjoner bør kunne få bruke offentlige lokaler til sine møter, samlinger og aktiviteter på lik linje med andre organisasjoner. Dette gjelder både i og utenfor byggets ordinære brukstid, så langt dette er praktisk mulig. Tilgang for barne- og ungdomsorganisasjoner handler både om bruk av klasserom og lokaler på dagtid og i skoletiden, men også lån av lokaler til møter, øving og samlinger på ettermiddagen og i helger.

Mange kommuner finner gode løsninger på de praktiske spørsmålene som oppstår ved utleie og utlån av lokaler. Mange har for eksempel enkle reservasjonsløsninger på nettet, mange sørger for å ha personale til stede på kveldstid og noen har vedtak om at utlån til barne- og ungdomsorganisasjoner skal være gratis. Vår honnør går til de kommunene, etatslederne og skolelederne som har gått i front på dette feltet. Vi vil oppfordre dere alle til å lære av hverandre og dele kunnskap, erfaringer og gode verktøy på dette området.

De unges engasjementet er grunnleggende for et aktivt og inkluderende lokalmiljø og lokalsamfunn. Frivilligheten skaper store verdier i kommuner over hele landet. Frivillige barne- og ungdomsorganisasjoner er viktige møteplasser. De skaper arenaer der barn og ungdom kan oppleve mestring og både erfare og utøve demokrati. Dette er helt sentrale verdier som både staten, fylkeskommunene og kommunene sammen bør legge til rette for. Med dette brevet vil vi derfor oppfordre landets kommuner, fylkeskommuner, etatsledere og skoleledere til å anerkjenne de unges engasjement ved å prioritere deres aktiviteter og organisasjoner.

Etter god dialog mellom Kunnskapsdepartementet, LNU og KS sender vi dette brevet til alle landets kommuner og fylkeskommuner, og ber om at hver enkelt gjør innholdet kjent på sine skoler.

Med hilsen



Jan Tore Sanner
Kunnskaps- og integreringsminister



Rode Margrete Hegstad
styreleder, LNU

Kopi
Barne- og likestillingsdepartementet
Fylkesmennene
Utdanningsdirektoratet
KS